
        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αρ.  15/11 Συνεδρίασης

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗΣ)

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 133

Στη Λευκάδα σήμερα στις 19 του μηνός Απριλίου του έτους 2011, ημέρα Τρίτη και ώρα 

18:00 μ.μ. ήρθε σε συνεδρίαση (συνεχιζόμενη της 18/4/2011)το Δημοτικό Συμβούλιο Λευκάδας, 

ύστερα  από  την  αριθμ.  8926/14-4-2011  έγγραφη  πρόσκληση  της  Προέδρου  του  Δημοτικού 

Συμβουλίου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87).

Παραβρέθηκαν Απουσίαζαν
1. Μακρυγιώργου Νίκη 1. Σούνδιας Πραξιτέλης
2. Πετούση-Σκιαδά Ζωίτσα 2. Γεωργάκης Βασίλειος
3. Ρόκκος Στυλιανός 3. Μεσσήνη Κερασούλα
4. Αραβανής Ελευθέριος 4. Βεργίνης Ξενοφών
5. Αραβανής Ανδρέας 5. Καββαδάς Αθανάσιος
6. Καρβούνης Σπυρίδων 6. Μελάς Βασίλειος
7. Σάντα-Μακρή Αικατερίνη 7. Στραγαλινός Βασίλειος
8. Μεσσήνης Ιωάννης 8. Μικρώνης Ζώης
9. Πεντεσπίτης Νικόλαος 9. Κονιδάρης Κυριάκος
10. Γαζής Αναστάσιος 10. Λιβιτσάνος Γεράσιμος
11. Καρτάνος Ιωάννης 11. Λάζαρη Πηνελόπη
12. Βικέντιος Νικόλαος 12.
13. Σίδερης Αντώνιος 13.
14. Ζουριδάκης Ευτύχιος 14.
15. Ρεκατσίνας Σπυρίδων 15.
16. Σώλος Φώτιος 16.
17. Γιαννούτσος Πέτρος 17. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
18. Μαργέλης Γεώργιος 18. Η πρόσκληση δόθηκε στο Δήμαρχο
19. Γαβρίλης Δημήτριος 19. κ.Κώστα Αραβανή, που ήταν παρών.
20. Δρακονταειδής Κων/νος 20.
21. Μπραντζουκάκης Νικόλαος 21. Στην έναρξη της συνεδρίασης βρέθηκαν
22. Αραβανής Γεράσιμος 22. παρόντα 23 μέλη.
23. 23.
24. 24.
25. 25.
26. 26.
27. 27.
28. 28.
29. 29.
30. 30.
31. 31.
32. 32.
33. 33.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος  άρχισε την συνεδρίαση.

ΘΕΜΑ 8Ο  της  ημερήσιας διάταξης της αρ. 15/11 Συνεδρίασης του Δ.Σ.   

Απόφαση  Δ.Σ.  για  έγκριση  απευθείας  ανάθεσης  ή  διαπραγμάτευσης  προμήθειας 

καυσίμων  και  ελαιολιπαντικών  για  τις  Δημοτικές   Ενότητες  Απολλωνίων,  Ελλομένου, 

Σφακιωτών Καρυάς και τις Δημοτικές Κοινότητες Καστού και Καλάμου.



Εισηγητής: κ.Ελευθέριος Αραβανής-Αντιδήμαρχος

Ο Αντιδήμαρχος, κ.Ελευθέριος Αραβανής, εισηγούμενος το  θέμα, είπε στο Δ.Σ.:

   Έχοντας υπόψη:

1)  Την  περίπτωση  γ1  της  παρ.  3  του  άρθρου  3 της  αρ.11389/1993  ΚΥΑ  (ΕΚΠΟΤΑ)  περί 

συμβάσεων προμηθειών με  την διαδικασία των διαπραγματεύσεων και  τις  παρ.  1  και  2 του 

άρθρου 23  της αριθμ. 11389/1993 Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) περί 

διαδικασία με διαπραγμάτευση ή απευθείας ανάθεση.

2) Την περίπτωση Iβ΄ της παρ. 13 του άρθρου 2 του Ν. 2286/1995  περι τήρησης διαδικασίας 

διαπραγμάτευσης.

 3) Την αριθμ. 22/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι 

του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού.

4) Την αρ.39/23-03-2011 απόφαση οικονομικής επιτροπής  με την οποία η οικονομική επιτροπή 

ενέκρινε την παράταση των αρ. 3524/11,3526/11,3528/11, 3487/10 και 3525/11 συμβάσεων με  

τους  προμηθευτές  Βρυώνη  Αννα,  Γεωργάκη  Αικατερίνη,  Φατούρο  Γεράσιμο,  Κ. 

Παρασκευόπουλο  &  Σια  ΟΕ  και  Καστανό  Παντελή  για  την  προμήθεια  καυσίμων  & 

ελαιολιπαντικών  των  δημοτικών  ενοτήτων  Απολλωνίων,Κατυάς-Σφακιωτών,  Ελλομένου, 

Λευκάδας  και  των  δημοτικών  κοινοτήτων  Καλάμου  και  Καστού  αντίστοιχα  μέχρι  να 

ολοκληρωθούν οι διαδικασίες

 5)  Το  από  24/03/2011  πρακτικό  διενέργειας  διαγωνισμού  σύμφωνα  με  το  οποίο  κατέθεσε  

προσφορά  η  επιχείρηση  Κ.  Παρασκευόπουλος  &  Σια  Ο.Ε.  μόνο  για  την  Δημοτική  Ενότητα 

Λευκάδας. 

 6)  Τα  από  30/3/2011  πρακτικό  αξιολόγησης  τεχνικών  προσφορών  με  το  οποίο  κρίθηκε 

αποδεκτή η τεχνική προσφορά της εταιρείας Κ. Παρασκευόπουλος & ΣΙΑ Ο.Ε. για την Δημοτική 

Ενότητα Λευκάδας

7)  Το  από  31/3/2011  πρακτικό  διενέργειας  για  την  αποσφράγιση  οικονομικών  προσφορών 

σύμφωνα  με  το  οποίο  η  επιτροπή  διενέργςειας  κατέγραψε  τα  ποσοστά  έκπτωσης  που 

προσέφερε η μοναδική για την δημοτική Ενότητα Λευκάδας εταιρεία Κ. Παρασκευόπουλος & ΣΙΑ 

Ο.Ε 

 8) Το από 31/3/2001 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης οικονομικών προσφορών σύμφωνα 

με το οποίο η εταιρεία Κ. Παρασκευόπουλος & ΣΙΑ Ο.Ε προσέφερε έκπτωση 1% για τα είδη  

καυσίμων  και 5% για τα ελαιολιπαντικά επί της νόμιμης διαμορφούμενης κάθε φορά μέσης τιμής 

λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής του.  

 9)  Την αριθμ.  51/2011 απόφαση οικονομικής επιτροπής σύμφωνα με την οποία η οικονομική 

επιτροπή κατακύρωσε  το αποτέλεσμα του διαγωνισμού για την Δημοτική Ενότητα Λευκάδας 

στην εταιρεία Κ. Παρασκευόπουλος & ΣΙΑ Ο.Ε

10)Το από 01/04/2011  πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του επαναληπτικού 

διαγωνισμού  για  τις  Δημοτικές  Ενότητες  Απολλωνίων,  Ελλομένου,  Σφακιωτών-Καρυάς  και 

Δημοτικές  Κοινότητες  Κάλαμου-Καστού  σύμφωνα  με  το  οποίο   δεν  υποβλήθηκε  καμμία 

2



προσφορά  και  ο  επαναληπτικός  διαγωνισμός υπήρξε πάλι άγονος για τις ανωτέρω Δημοτικές 

Ενότητες.

 11)Το  από  04/04/2011  πρακτικό  αξιολόγησης  επαναληπτικού  διαγωνισμού  με  το  οποίο  η 

επιτροπή  γνωμοδοτεί  για  την  προμήθεια  καυσίμων  &  ελαιολιπαντικών  για  τις  Δημοτικές  

Ενότητητες  Απολλωνίων,  Ελλομένου,  Σφακιωτών-Καρυάς  και  για  τις  Δημοτικές  Κοινότητες 

Καλάμου–Καστού με την διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης ή διαδικασίας διαπραγμάτευσης 

(περ. γ1 άρθρου 3 ΕΚΠΟΤΑ).

12)   Την άμεση ανάγκη προμήθειας καυσίμων & ελαιολιπαντικών για τα οχήματα του Δήμου 

προκειμένου ο Δήμος να λειτουργήσει απρόσκοπτα. 

 13) Κάθε νόμιμη διαδικασία η οποία προηγήθηκε του διαγωνισμού.

                                         Εισηγούμαι

Α.  Την  προμήθεια  καυσίμων  και  ελαιολιπαντικών  για  τις  Δημοτικές  Ενότητες 

Απολλωνίων (ενδεικτικού προϋπολογισμού 35.866,36 ευρώ με ΦΠΑ), Ελλομένου (ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 36.199,01 ευρώ με ΦΠΑ), Σφακιωτών – Καρυάς (ενδεικτικού προϋπολογισμού 

36.976,14 ευρώ με ΦΠΑ) και Κάλαμου-Καστού (ενδεικτικού προϋπολογισμού 3.879,84 ευρώ με  

ΦΠΑ),  με απευθείας ανάθεση ή διαπραγμάτευση, επειδή συντρέχουν οι οριζόμενες από την 

παρ. 3 του άρθρου 3 και τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., καθώς και από την 

περίπτωση Iβ΄ της παρ. 13 του άρθρου 2 του Ν. 2286/1995, προϋποθέσεις.

Β. Σε περίπτωση που το Δ.Σ. επιλέξει την διαδικασία της διαπραγμάτευσης να κληθούν 

οι  παρακάτω  επιχειρήσεις  εμπορίας  υγρών  καυσίμων  που  βρίσκονται  μέσα  στα  όρια  των 

ανωτέρω  Δημοτικών  Ενοτήτων-Δημοτικών  Κοινοτήτων(να  υποβάλλουν  προσφορά  για  τις 

Δημοτικές ενότητες στις οποίες ανήκουν : 

1)Bρυώνη Αννα του Γερασίμου ( Βασιλική -Δημοτ. Ενότ.Απολλωνίων)

2 Σκλαβενίτης Χαράλαμπος& Σια Ο.Ε  (Βασιλική-Δημοτ. Ενότ. Απολλωνίων)

3) Σκληρός Γεράσιμος του Ευσταθίου (Μαραντοχώρι-Δημ. Ενοτ. Απολλωνίων)

4) Σούνδιας Δ. – Σούνδιας Σ.&  ΣΙΑ Ο.Ε. (Κατωχώρι- Δημ. Ενότ. Ελλομένου)  

5)Ζαμπέλης Νικόλαος του Θωμά (Περιγιάλι –Δημ. Ενότητα Ελλομένου)

6) Γαζής Ευστράτιος (Μεγ. Αυλάκι Νυδριού-Δημ. Ενοτ. Ελλομένου)

7) Καββαδάς Ιωάννης του Γεωργίου  (Βλυχό-Δημ. Ενότ. Ελλομένου)

8) Κατωπόδης Ευστάθιος(Κοζάκος) –(Μεγ. Αυλάκι Δημ. Ενοτ. Ελλομένου)

9) Φατούρος Γεράσιμος & ΣΙΑ Ε.Ε (Βλυχό-Δημ. Ενότ. Ελλομένου)

          10) Κτενάς Θεόδωρος  του Γεωργίου (Λαζαράτα- Δημ. Ενότητα Σφακιωτών –Καρυάς)

          11) Γεωργάκη Αικατερίνη του Ιωάννου (Λαζαράτα-Δημ. Ενότητα Σφακιωτών – Καρυάς)

          12) Λάζαρη Σταμάτα του Γεωργίου (Λαζαράτα-Δημ. Ενότ. Σφακιωτών –Καρυάς)

3



          13)  Καστανός  Παντελής  (Κανδήλα Αιτ/νίας-Για Δημ. Κοινότ. Καλάμου-Καστού)

     Γ. Για την προμήθεια με την ανωτέρω διαδικασία μέσω απευθείας ή με διαπραγμάτευση 

ισχύουν οι ουσιώδεις όροι της διακήρυξης.

Στη συνέχεια ο κ.Αντιδήμαρχος πρότεινε να προστεθούν στην εισήγηση δύο ονόματα για 

το Μύτικα και συγκεκριμένα ο κ.Λιβιτσάνης Νικόλαος και ο κ.Φραγκογιάννης Δημήτριος.

Μετά τα παραπάνω και διαλογική συζήτηση, το Δ.Σ. ομόφωνα αποδέχεται την πρόταση 

του εισηγητή και αποφασίζει:

Α.  Την  προμήθεια  καυσίμων  και  ελαιολιπαντικών  για  τις  Δημοτικές  Ενότητες 

Απολλωνίων (ενδεικτικού προϋπολογισμού 35.866,36 ευρώ με ΦΠΑ), Ελλομένου (ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 36.199,01 ευρώ με ΦΠΑ), Σφακιωτών – Καρυάς (ενδεικτικού προϋπολογισμού 

36.976,14 ευρώ με ΦΠΑ) και Κάλαμου-Καστού (ενδεικτικού προϋπολογισμού 3.879,84 ευρώ με  

ΦΠΑ),  με απευθείας ανάθεση ή διαπραγμάτευση, επειδή συντρέχουν οι οριζόμενες από την 

παρ. 3 του άρθρου 3 και τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., καθώς και από την 

περίπτωση Iβ΄ της παρ. 13 του άρθρου 2 του Ν. 2286/1995, προϋποθέσεις.

Β. Σε περίπτωση που το Δ.Σ. επιλέξει την διαδικασία της διαπραγμάτευσης να κληθούν 

οι  παρακάτω  επιχειρήσεις  εμπορίας  υγρών  καυσίμων  που  βρίσκονται  μέσα  στα  όρια  των 

ανωτέρω  Δημοτικών  Ενοτήτων-Δημοτικών  Κοινοτήτων  να  υποβάλλουν  προσφορά  για  τις 

Δημοτικές ενότητες στις οποίες ανήκουν : 

1)Bρυώνη Αννα του Γερασίμου ( Βασιλική -Δημοτ. Ενότ.Απολλωνίων)

2 Σκλαβενίτης Χαράλαμπος& Σια Ο.Ε  (Βασιλική-Δημοτ. Ενότ. Απολλωνίων)

3) Σκληρός Γεράσιμος του Ευσταθίου (Μαραντοχώρι-Δημ. Ενοτ. Απολλωνίων)

4) Σούνδιας Δ. – Σούνδιας Σ.&  ΣΙΑ Ο.Ε. (Κατωχώρι- Δημ. Ενότ. Ελλομένου)  

5)Ζαμπέλης Νικόλαος του Θωμά (Περιγιάλι –Δημ. Ενότητα Ελλομένου)

6) Γαζής Ευστράτιος (Μεγ. Αυλάκι Νυδριού-Δημ. Ενοτ. Ελλομένου)

7) Καββαδάς Ιωάννης του Γεωργίου  (Βλυχό-Δημ. Ενότ. Ελλομένου)

8) Κατωπόδης Ευστάθιος(Κοζάκος) –(Μεγ. Αυλάκι Δημ. Ενοτ. Ελλομένου)

9) Φατούρος Γεράσιμος & ΣΙΑ Ε.Ε (Βλυχό-Δημ. Ενότ. Ελλομένου)

          10) Κτενάς Θεόδωρος  του Γεωργίου (Λαζαράτα- Δημ. Ενότητα Σφακιωτών –Καρυάς)

          11) Γεωργάκη Αικατερίνη του Ιωάννου (Λαζαράτα-Δημ. Ενότητα Σφακιωτών – Καρυάς)

          12) Λάζαρη Σταμάτα του Γεωργίου (Λαζαράτα-Δημ. Ενότ. Σφακιωτών –Καρυάς)

          13) Καστανός Παντελής (Κανδήλα Αιτ/νίας-Για Δημ. Κοινότ. Καλάμου-Καστού)

14) Λιβιτσάνης Νικόλαος (Μύτικα Αιτ/νίας-Για Δημ. Κοινότ. Καλάμου-Καστού) 

15) Φραγκογιάννης Δημήτριος (Μύτικα Αιτ/νίας-Για Δημ. Κοινότ. Καλάμου-Καστού)

4



     Γ. Για την προμήθεια με την ανωτέρω διαδικασία μέσω απευθείας ή με διαπραγμάτευση 

ισχύουν οι ουσιώδεις όροι της διακήρυξης.

Η απόφαση αυτή πήρε αρ. 133/11. 

               

             Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τα παρόντα μέλη

                  

     ΝΙΚΗ ΜΑΚΡΥΓΙΩΡΓΟΥ

                    

 

                    

5


